Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ
от «10» _01__   2022 г. № 2_

Об утверждении показателей эффективности деятельности
Центра непрерывного повышения педагогического
мастерства на 2022 г.

В рамках исполнения мероприятия федерального проекта «Современная
школа» по формированию и обеспечению функционирования единой
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров, письма Министерства просвещения РФ
№ АЗ-872/08 от 08.11.2021 г. «О направлении методических рекомендаций», в
целях обеспечения реализации мероприятий национального проекта
«Образование»

приказываю:

1. Утвердить Показатели эффективности деятельности Центра

непрерывного повышения профессионального мастерства (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя ЦНППМ Антонову А.Г.

Ректор       Мунчинова Л.Д.

Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
 от «10» _01_ 2022г. № _2_

Показатели эффективности деятельности

центра непрерывного повышения педагогического мастерства
Республики Калмыкия на базе БУ ДПО РК «КРИПКРО» в 2022 г.

№ Наименование индикатора/показателя

Минимальное
значение,

в год

1. Доля педагогических работников и управленческих кадров, для
которых в Центре разработаны индивидуальные образовательные
маршруты на основе результатов диагностики профессиональных
компетенций

10%
от общей

численности
педагогических

работников
региона

2. Доля сотрудников Центра, прошедших обучение на базе Федерального
координатора

100%
от общего
количества

сотрудников
Центра

3. Количество проведенных мероприятий регионального уровня в рамках
функционирования единой федеральной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров

Не менее
4 ед.

4. Доля образовательных организаций Республики Калмыкия, принявших
участие в программах повышения квалификации управленческих
команд (руководителей и заместителей руководителей)

10%

5. Доля общеобразовательных организаций, образовательных
организаций дополнительного образования и профессиональных
образовательных организаций, реализующих целевую модель
наставничества педагогических работников

100 %
школ региона

6. Доля педагогических работников общеобразовательных организаций,
прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах
непрерывного повышения профессионального мастерства

В соответствии
с показателем

Паспорта
федерального

проекта
«Современная

школа»